
Uchwała II/318/2006

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia

14 grudnia 2006 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją

o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami Gminy Ręczno na 2007 rok.

Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia 7 października

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: Dz. U.

z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami/ - Skład Orzekający

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

2. Paweł Jaśkiewicz – członek,

3. Bogdan Łągwa – członek,

uchwala, co następuje:

opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt budżetu Gminy Ręczno na rok 2007

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami wnosząc uwagi

zawarte w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2006 roku zbadał

następujące dokumenty:

- Zarządzenie Wójta Gminy Ręczno Nr 43/2006 z dnia 14 listopada 2006 roku

w sprawie projektu budżetu gminy Ręczno na 2007 rok.

- projekt uchwały Rady Gminy Ręczno w sprawie uchwalenia budżetu gminy

Ręczno na rok 2007,

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2007 rok,

- limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009,

- plan przychodów i rozchodów budżetu w 2007 roku,

- dochody i wydatki związane wieloletnich realizacją zadań wieloletnich

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi

ustawami w 2007 roku,

- plan dotacji przedmiotowych w 2007 roku,

- plan dotacji celowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2007 roku,

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej na 2007 rok,

- plan dochodów budżetu państwa związany z realizacją zadań zleconych

jednostkom samorządu terytorialnego na rok 2007,



- prognozę długu gminy Ręczno na 31 grudnia 2006 roku  i lata następne,

- informację o stanie mienia komunalnego,

- objaśnienia do projektu budżetu na 2007 rok.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów stwierdzono co następuje:

- załączniki stanowiące integralną część projektu uchwały budżetowej

są wewnętrznie sprzeczne . W załączniku Nr 1- plan dochodów Gminy na 2007

roku wykazano w rozdziale 85214–zasiłki i pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia społeczne dotację celową na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej w kwocie 82.363 zł oraz na bieżące zadania własne

w kwocie  35.835zł. Natomiast w załączniku Nr 2 – wydatki budżetu Gminy

na 2007 rok  w rozdziale tym zaplanowano wydatki na zadania zlecone

w kwocie 73.240 zł a na zadania własne 38.000 zł. Natomiast w załączniku Nr 5

– dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2007 roku pominięto zarówno

dochody jak i wydatki w tym rozdziale;

- plan wydatków  Gminy  jak również plan dochodów i wydatków związanych

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

odrębnymi ustawami w 2007 roku przewiduje wydatkowanie kwoty 3.500 zł

na zakupy inwestycyjne na zadanie pod nazwą świadczenia rodzinne, zaliczka

alimentacyjna oraz składnika ubezpieczenia emerytalne /Rozdz.85212

par.6060/. Wydatek ten nie ma pokrycia w dotacji celowej z budżetu Państwa

na zadania z zakresu administracji rządowej pomimo , że ujęty został w planie

tych zadań /zał Nr 5 do projektu uchwały budżetowej/;

- w załączniku Nr 2 wydatki bieżące szkół podstawowych w kwocie 72.086 zł

ujęto w rubryce „Dotacje” pomimo, iż oznaczono je paragrafem 3020 – wydatki

osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń. Tamże w rozdz.75647 błędnie

wykazano wydatki pochodne od wynagrodzeń w kwocie 1.250 zł zamiast

w kwocie 1150 zł a w rozdz.85154 – wykazano sumę rozdz. w kwocie 0 zamiast

w kwocie 31.000 zł;



- w załączniku Nr 6 dotację celową oznaczono symbolem paragrafem 3

cyfrowym zamiast 4 cyfrowym;

- w paragrafie 10 pkt 2 i 3 upoważniono Wójta Gminy do zaciągania kredytów

i pożyczek na pokrycie planowanego w budżecie deficytu i spłatę wcześniej

zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.442.999 zł. Upoważnienie jest

sprzeczne z art. 18 ust.2 pkt 9 lit.c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym /Dz.U.z 2001 roku Nr 142 poz.1591 z późn.zm./ gdzie

postanowiono, że zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów należy

do wyłącznej właściwości rady gminy. Jednocześnie projekt budżetu gminy

na 2007 roku przewiduje wyłącznie zaciągnięcie kredytów i dlatego

upoważnienie organu wykonawczego gminy do zaciągania długoterminowych

pożyczek jest bezprzedmiotowe. Zaznacza się przy tym, że również

w załączonej do projektu budżetu prognozie długu gminy zamiennie wykazano

zobowiązania z tyt. pożyczek i kredytów oraz ich spłatę.

       Skład orzekający wydając pozytywną opinię o projekcie budżetu Gminy

Ręczno wziął pod uwagę fakt, że większość podanych wyżej nieprawidłowości

miała charakter techniczny przy jednoczesnym założeniu, że organ stanowiący

uchwalając podejmie uchwałę budżetową w kształcie uwzględniającym

podniesione w niniejszej opinii spostrzeżenia.

Opinię składu orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną
w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 181 ust. 2

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do

pełnego składu Kolegium Izby.


